Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333388889999/13/13/13/13
EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO SERVIÇO
DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA
EMÍLIO DE MENEZES, NA VILA XAVIER

Considerando que na Sessão Ordinária
do dia 04 de fevereiro do corrente ano apresentamos a Indicação
nº 013/13, que “solicita execução do serviço de recapeamento
asfáltico e colocação de placas denominativas na Rua Emilio de
Menezes, na Vila Xavier” e até a presente data o serviço não foi
executado;

Considerando, finalmente, que os
munícipes estão nos questionando quanto a não execução
do serviço, principalmente o de recapeamento asfáltico,
tendo em vista o precário estado de conservação da via
pública supramencionada, que inclusive está causando
danos materiais aos motoristas que por ela transitam;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, após consulta a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, preste a  esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

a)- Existe previsão para execução do
serviço de recapeamento asfáltico
na Rua Emílio de Menezes, na Vila
Xavier?

b)- Se positivo, qual? Se negativo,
expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de abril de 2013.

           EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

                              Vereador – PSC

 SK/sk